Abu Sa‟id Al-Khuḍri (613-693 M). Ketika ada salah satu pemimpin suatu

kaum yang tersengat kalajengking, di lain riwayat ada yang mengatakan

tersengat ular, lalu dibacakannya surat al-Fatihah, maka tidak lama kemudian

pemimpin suatu kaum itu telah lega dan sembuh. Al-Imam Qusyairi (376-465

H/986-1073 M), juga ketika anaknya sedang sakit parah, sedangkan ia sudah

hampir putus asa mencari penawarnya. Suatu hari ia bermimpi bertemu

Rasulullah SAW. Dan mengadukannya tentang kesulitan yang ia alami, maka

7
Abdul Majid Khon, Praktikum Qira’at Keanehan Bacaan Al-Quran Qira’at Ashim dari Hafash,